
8090 Miércoles 11 julio 2007 BOE núm. 165

de seguridad y salud para la construcción de la casa cuar-
tel de la Guardia Civil en Almazora (Castellón).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 21, de fecha 24 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 217.645,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de junio de 2007.
b) Contratista: Soto Monteagudo Delgado de Ro-

bles, Arquitectos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.646,07 €.

Madrid, 21 de junio de 2007.–El Jefe de Asuntos Eco-
nómicos, Vicente Marijuán Grande. 

 45.141/07. Anuncio de la resolución de la Jefatura 
de Asuntos Económicos de la Guardia Civil, de 
fecha 12 de junio de 2007, por la que se hace pú-
blica la adjudicación de las obras de rehabilita-
ción del cuartel en Guadiaro (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0106/S/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de la casa-cuartel de la Guardia Civil de Guadiaro (Cá-
diz).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 87, de fecha 11 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 722.990,61 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2007.
b) Contratista: Andobras, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 567.258,43 €.

Madrid, 22 de junio de 2007.–El Jefe de Asuntos Eco-
nómicos, Vicente Marijuán Grande. 

 45.142/07. Anuncio de la resolución de la Jefatura 
de Asuntos Económicos de la Guardia Civil, de 
fecha 19 de junio de 2007, por la que se hace pú-
blica la adjudicación de las obras en el cuartel de 
Guadalupe (Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 

la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: C/0197/S/7/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de la casa-cuartel de la Guardia Civil de Guadalupe (Cá-
ceres).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 99, de fecha 25 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 447.884,05 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de junio de 2007.
b) Contratista: Comporto Sociedad de Construccio-

nes, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Portuguesa.
d) Importe de adjudicación: 426.300,00 €.

Madrid, 26 de junio de 2007.–El Jefe de Asuntos Eco-
nómicos. Vicente Marijuán Grande. 

 45.434/07. Resolución de la Presidencia del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y For-
mación para el Empleo por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de suministro para la 
adquisición de material textil para la fabricación 
de mantas, colchas, sábanas, fundas para almo-
hadas y fundas para colchones para la dotación 
de Centros Penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: 68/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adjudicación del contra-

to de suministro para la adquisición de material textil 
para la fabricación de mantas, colchas, sábanas, fundas 
para almohadas y fundas para colchones para la dotación 
de Centros Penitenciarios.

c) Lote: Tres (3) lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 79, de fecha 2 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote n.º 1: 654.150,00 
euros, Lote n.º 2: 372.180,00 euros y Lote n.º 3: 753.650 
euros y por un importe total los tres lotes de 1.779.980,00 
euros, impuestos incluidos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2007.
b) Contratista:

Lote n.º. 1: Iturri, S.A.
Lote n.º. 2: Iturri, S.A.
Lote n.º. 3: Sucontesa Textil, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote n.º. 1: 510.750,00 euros impuestos incluidos.
Lote n.º. 2: 336.200,00 euros impuestos incluidos.
Lote n.º. 3: 645.545,00 euros impuestos incluidos.

Madrid, 26 de junio de 2007.–La Presidenta del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo, Mercedes Gallizo Llamas. 

 47.026/07. Resolución de la Subdirección General 
de Planificación y Gestión de Infraestructuras y 
Medios para la Seguridad por la que se convoca 
concurso público, mediante procedimiento abier-
to, para el suministro de chalecos antibala de uso 
interno, con destino a la Comisaría General de 
Policía Judicial de la Dirección General de la 
Policía y de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Infraestructuras y Material de Seguridad.
c) Número de expediente: V07-159.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de chalecos 
antibala de uso interno, con destino a la Comisaría Gene-
ral de Policía Judicial de la Dirección General de la Poli-
cía y de la Guardia Civil.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Hasta el 15 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 50.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

planta cuarta, despacho 483. En horario de nueve a cator-
ce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91.537.17.21.
e) Telefax: 91.537.11.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de julio de 2007. 
En horario del Registro General.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio del Interior.
2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

entreplanta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en el anuncio inserto en 

el tablón de anuncios del Ministerio del Interior, sito en la 
calle Amador de los Ríos, número 7 de Madrid y que pre-
viamente se comunicará, mediante fax, a los licitadores.

e) Hora: La que se indique en el anuncio inserto en el 
tablón de anuncios del Ministerio del Interior, sito en la 
calle Amador de los Ríos, número 7 de Madrid y que pre-
viamente se comunicará, mediante fax, a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.


